
 
 

24h Rad am Ring 
 

19. – 21.07.2024 
 

Startgelder 
 
 bis 

30.11.23 
bis 
01.07.24 

Nachmelde- 
gebühr 

    
Einzelfahrer 200,- € 220,- € 20,- € 
    
Zweier-Team 360,- € 380,-€ 30,- € 
    
Vierer-Team 630,- € 680,- € 50,- € 
    
 
Rad am Ring macht die Teilnehmer darauf aufmerksam, dass in den Teilnahmegebühren aller 
Disziplinen eine jeweilige Servicegebühr von 30 Prozent des Gesamtbetrags enthalten sind. Der 
Veranstalter behält sich vor, im Falle einer Absage wegen höherer Gewalt (inkl. Pandemie) diese 
Servicegebühr einzubehalten.  
 

. Rücktritt 

Der Teilnehmer kann jederzeit vom Vertrag zurücktreten. Dies erfolgt durch schriftliche Erklärung 
dem Veranstalter gegenüber. Erfolgt ein Rücktritt bis 60 Tage vor der Veranstaltung, wird die 
Teilnahmegebühr abzüglich nachfolgender Bearbeitungsgebühr zurückerstattet. 
Bearbeitungsgebühr im Falle einer Stornierung bis 60 Tage vor der Veranstaltung: 

 24h-Rennen, Einzelfahrer: 10,00 € 

 24h-Rennen, 2er-Team: 15,00 € 

 24h-Rennen, 4er-Team: 25,00 € 

Tritt ein Teilnehmer später als 60 Tage vor der Veranstaltung zurück, erfolgt keine Rückerstattung. 

18.2. Nichtantritt 

Tritt der Teilnehmer nicht an, erfolgt ebenfalls keine Erstattung der Teilnahmegebühr.  


